£R
& ,«'/éz/é)/?%/ﬂ ////e /ﬂ//?/mwhﬂ/: (/// ' / A/fzw’/.%'//i - (1//// s;‘,%)//ww//
N @» ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Racchetti - da Vinci”

\"L" 3 B
N1 . b LICEO CLASSICO LICEO LINGUISTICO LICEO SCIENTIFICO

ORI - 32 Via Ugo Palmieri, 4 - 26013 CREMA
@ 0373256424 [ e mail: CRIS013001@pec.istruzione.it / CRIS013001@istruzione.it

Codice Fiscale:82004890198 Codice Meccanografico:CRIS013001

Deliberazione del Consiglio di Istituto n. 16/2019-2020

Deliberazione del 29 novembre 2019
Oggetto: COSTITUZIONE UTILIZZO FONDO SU PROGRAMMA ANNUALE PER RIMBORSO / SOVVENZIONE

VIAGGI

L’anno 2019, il giorno 29 del mese di novembre, alle ore 17.30 presso i locali dell’Istituzione 1.1.S. Racchetti -
da Vinci di Crema, si riunisce previa convocazione, il Consiglio di Istituto con la seguente composizione:
...Omissis...

Presenti 15 componenti il consiglio su 19, votanti 15

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO

Ascoltata |la premessa del Dirigente Scolastico circa I'opportunita di istituire per il prossimo anno scolastico
di un piccolo fondo, da creare tramite la maggiorazione del 2% sulle uscite didattiche, e che tale fondo sara
utilizzato per gli alunni le cui famiglie in difficolta economiche non riescano a permettere la partecipazione
ai viaggi d’istruzione.

Visto il D.L.vo 297/1994 (Testo unico delle disposizioni legislative in materia di Istruzione)

Visto il DPR 275/1999 (Regolamento dell'autonomia delle istituzioni scolastiche)

Visto il D.l. 129/2018

con il seguente esito della votazione: all’'unanimita

DELIBERA
L’approvazione della costituzione di un fondo per rimborso / sovvenzione viaggi.

Il Segretario Verbalizzante Il Presidente

Pier Angelo Vailati Paolo Pissavini

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta.

Avverso la presente deliberazione € ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse
entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. Decorso tale termine la deliberazione
diventa definitiva e pud essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al
Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.

Visto, per I'autenticita della delibera Il Dirigente Scolastico
(prof. Claudio Venturelli)



